ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /GDĐT
V/v đăng ký lớp bồi dưỡng Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo năm 2024

	Quận 1, ngày      tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 1

Căn cứ Thông báo số 94/TB-CBQLGDHCM ngày 27 tháng 5 năm 2024 của Trường Cán bộ quản lý giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh về thông báo mở lớp Bồi dưỡng Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;
Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo về việc đăng ký lớp Bồi dưỡng Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo năm 2024 như sau:
1. Đối tượng:
- Cán bộ quản lý, giáo viên thuộc diện quy hoạch chức danh Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở.
- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở.
2. Chương trình bồi dưỡng: Thực hiện theo quy định tại chương trình bồi dưỡng Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo (ban hành kèm theo Quyết định số 4856/QĐ-BGDĐT ngày 17 tháng 12 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo), gồm; 04 module, 160 tiết, trong đó có 120 tiết bồi dưỡng, 15 tiết ôn tập/kiểm tra và 25 tiết khảo sát thực tế.
3. Thời gian và địa điểm, kinh phí, cấp chứng chỉ
- Khai giảng (dự kiến): 18g45 ngày 25/6/2024.
- Thời gian học: 06 tuần (3 buổi tối/tuần: thứ 3,5,7) + 01 tuần nghiên cứu thực tế, làm bài kiểm tra/tiểu luận.
- Hình thức học: trực tiếp kết hợp trực tuyến.
- Địa điểm: Trường Cán bộ quản lý giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh, số 7 Nguyễn Bỉnh Khiêm, phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.
- Học phí và hình thức đóng học phí lớp bồi dưỡng: thực hiện theo Thông báo số 94/TB-CBQLGDHCM ngày 27 tháng 5 năm 2024 của Trường Cán bộ quản lý giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh. Thời gian đóng học phí chậm nhất ngày 24 tháng 6 năm 2024.
[bookmark: _GoBack]- Cấp chứng chỉ: Kết thúc khóa học, học viên đạt yêu cầu sẽ được cấp “Chứng chỉ Bồi dưỡng Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo” theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
4. Tổ chức thực hiện
Hiệu trưởng, Thủ trưởng các cơ sở giáo dục triển khai thông báo đến giáo viên thuộc đối tượng nêu trên, lập danh sách giáo viên đăng ký tham gia lớp bồi dưỡng (theo mẫu đính kèm) và gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước 15 giờ 00 ngày           17 tháng 6 năm 2024 theo đường dẫn sau:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/18NkoME_w8vCryoMe8JMhod4limW69EeV/edit?usp=sharing&ouid=113531033451991194943&rtpof=true&sd=true
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng, thủ trưởng các cơ sở giáo dục quan tâm, nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, HN.

	TRƯỞNG PHÒNG

Võ Cao Long